ItS PREFEI1'Ulttt ML.JNICIPAI. DE-' MLJNI)O NOVO
ESTADO DE MATO OROSSO DO Sit

- 	 "Govern a Popular e Participative)"

DECRETO N o  2.392/2004

.I4LTERA 0 DECRETO MUNICIPAL Z20542.002 QUE
DISPOE SOBRE 0 cONSELIFO MUNIGQPAL DOS
DIREITOS PA RJAN4 E DO AD0LEScENTE'

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de M-undo Novo, Estado de mato Grosso do SW, no uso de süasathbuicoes
legais, c,

Considerando que a entidade Centro Espirita Dr. Bezen -a de
Menezes - Casa da Sopa, foi transformada em nova entidade, denominada
Fratemidade Espirita Allan Kardec, mantenedora da Creche CAR! (Centro de Apoio e
RecuperaçAo Infantil);

Considerando que a representante da entidade aciipa descrita
deixou de comparecer a mais de trés reuniöes do Conselho Municipal dosDircitos da
Criança e do Adolescente consecutivamente e sem apresentaçAo de justificativa; e,
ainda,

Considerando as alteraçoes sofridas pelo Decreto 2.205/2.002, em
decorréncia dos Decretos Municipais n.'2.344/2.003, 2.390/2.004 e 2.391/2.004,

DECRETA

Art. P - Fica substitulda, a contar desta data, a entidade descrita
acima, representada pela Sn. Izabel Cristina Stramandinoli Rosseto, pela primeira
suplente APAE, representada pela Sra. Izabel Cristina Martinez, passando o art. 2. 0  do
Decreto Municipal n.° 2.205/2.002 a vigorar corn a seguinte redaçäo:

"Art Z° - Ficam nomeados a contar destq data, os
representantes dos entldades ndo-governomentpis abaixo
relacionados, para compor o mesmo Conseiho:
I - Titulares:
a) Alessandra Prado de Moura - representante cia FOCAl -

Formação e Orientacão a Criança e ao Adolescente.
b) Izabel Cristina Martinez - representante c/a Asociaçâo de

Pals e Amigos dos Excepcionais APAE. 	I
c) Elizabeth Oliver Martins Soares - repreeniante c/a

Associação de Pals e Mestres da Eccola Marechal Rondo.,.

nwbs. 111 W?dO?U) VU. ?flS.J,'UV. hr

41626' PREFEITURA MUNICIPAL DE MU!'

Is 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Governo Popular e Participativo"

NOVO

JJ—Suplentes: 	 I a) Diana Arguelho Dias - represenlante dci 4lssociaçao
Mundonovense dos I'ortadores de Deficienciq Ms/ca
AMI-'DF 	 I

b,) cIcera Silva Santos - representante dci Pfrstoral da
Criança.

Art. 2.0  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçâo,
ficando revogadas as disposiçöes em conirIrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS., 19 DE MARCO DE 2.004.

CARLOS
Prefeilo Municipal

PUBLICADO POR

AFIXAçAO EM I
PUBLICADO NO

EDJcAO Nth1JJEM_Q&'-
Qk

www. ,nundonovo. ,ns.govbr

Atos clots

- 	SOCFA-FEIRA. 26 DE MARcO 2004

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
DECRETO W 2.392/2004

'ALIERA 0 DECRETO. MUNICIPAL 2.20512.002 QUE
DJSPOE SOME 0 CON$Ej.H0 MUNICIOPAL DOS DIREITOS DA
CRIANQA £ DO ADOLESCENTE.

I4UMBRT0 CARLOS RAMOS AMADUCCI. Prefelto MuM-
olpal do Muodo No". £51540 do mato Grosso do Sul, no 1450
4o sun atslborcOn legal.. ..

Considerando quo a entidode Centro Cspifta W. Bezcrra
do Menezos - Cata do Sopa. Vol trons(onnada tin nova enIkla
do. denomlnada Fraternidodo Espidla Mon kaeec, rnontonedoqa
do Creche CMI (Centro do AroIo e Recuperaçlo lafontil);

ConsIdorondo quo a rcptesentantc 43 onUdade aclma
doscrita dcixou do c0nparcccr a mars do trôg reuniôcs do
Consolho Municipal dos Direitos do Cnai -ica e do Adolescente
conscaith-amente e son esn1açaa do justflcaiM% c. aaa.

Considoracdo as altorocoes SOVikias polo D000to 2.205/
2.002. cm dccorrencla dos Decrotos Municipals n.' 2.344/
2.003. 2.390/2.004 e 2.391/2.004,

DECRETA
Mt I'. Flea subslitukia, a 000tu desta data. a ontidade

doscrita acima, roprosentada polo Sra. lzabcI Cristlna
Stromanclaotl Roncw, pole p.lmeka suplonte Ant. neproson.
tada polo Sra. Izabal CrIsUne Martinez, passando 0 art. 2.4  do
Docrelo Municipal a) 2.205/2.002 a gorat corn a soguinte
red acao:

Mt. 2. • Roan norneados a canter dose data. as ropr
sontantes dos onudades nao•govcrnomontals abaiso rolacro.
nados. para cornpor 0 mesmo Consolno:

I - lllukirc,s:
a) A4uandIa Prado do Moora - rerwesc',Iantc do FOCA

- Formaçao c Orlontaflo A Cxiança o no Adolescence.
b) IzabalCthtlna Martinez - Iepresentortto do Associa

co do Pals e Asnlgos dos E,copdonals Ant.

c) Ellzaboth Oliver Martins Sean. . rep(osontante do
Msociac5o do Pals 0 MeI,es d.,Exota Ma,ethal Rondoc.

II - Suptontn:
a) Diane Arguolhe Was - repl'esentantc do Assoclaço

Mur,Conownse dos Portadores tie Dorloitacia FisKe - M4PDF.
b) Cicera Silva Santo. - representanto do Pastoral do

Crioi,ca.
Art. 2.1 .  Este Docicto enua cm vigor no data do sure

publicaçao. ñcando ravogadas as thsposicOes cal contr&io.
CABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DL MUNDO NOVO.

MS., 19 DE MAR0 DC 2.004.
HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI

Prefelto Municipal
(orIginal asslasdo) 	- -